DECRETO No 1.388, de 11 de janeiro de 2002.

Aproveita o resultado do concurso público que especifica e adota outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 40, incisos
II, X e XV, da Constituição do Estado, e com fulcro no art. 12, inciso I, da Lei 1.050, de 10 de fevereiro de
2000, e

CONSIDERANDO a homologação do concurso público de provas e títulos, destinado ao provimento de
cargos de nível superior no Quadro Geral de Servidores Públicos do Poder Executivo;

CONSIDERANDO a existência de vagas, no mencionado quadro, além do número oferecido no
correspondente edital;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de dotar a Administração Pública do pessoal indispensável
ao exercício da função estatal,

D E C R E T A:

Art. 1o  É aproveitado o resultado final do concurso público de provas e títulos destinado ao provimento
de cargos de nível superior do Quadro Geral de Servidores Públicos do Poder Executivo, homologado
pela Portaria 39, de 14 de janeiro de 2000, da Secretária da Administração, publicada no Diário Oficial do
Estado n. 880, de 14 de janeiro de 2000, acrescendo-se mais as seguintes vagas:

I -sete de Analista Técnico-Administrativo;

II -sete de Analista Técnico-Jurídico;

III -três de Biblioteconomista;

IV -quatro de Contador;

V -duas de Engenheiro Eletricista;

VI -quatro de Jornalista;

VII -duas de Nutricionista;

VIII -uma de Sociólogo.

Art. 2o  São nomeados os seguintes candidatos, para, em caráter efetivo, exercer os cargos mencionados
no artigo precedente, em virtude de habilitação em concurso público a que se submeteram na forma da
lei:

ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Nº INSC. NOME

1 de 4

55756 NARA CRISTINA MONTEIRO

23895 WESLEY DE LIMA BENICCHIO

56924 ANTONIO FERREIRA DA SILVA

41993 MARILENE DOS SANTOS RODRIGUES

52485 NATAL CEZAR DEMORI

71504 EMERSON APOLONIO LIRA QUEIROZ

00552 MONICA DA SILVA BARBOSA ALVES

ANALISTA TÉCNICO-JURÍDICO

Nº INSC. NOME

92491 MANOEL PIRES DOS SANTOS

22458 LEIDE MARIA DIAS MOTA AMARAL

04637 GLADIS GRACIELA CURY

85791 CAROLINE PIRES CORIOLANO

09968 CEJANE COSTA SOARES

00067 JOAO SERGIO VASCONCELLOS KENUPP

91406 JOAQUIM CESAR SCHAIDT KNEWITZ

BIBLIOTECONOMISTA

Nº INSC. NOME

44359 ROSANA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA

31315 MARIA DA PROVIDENCIA SILVA NASCIMENTO

2 de 4

04067 ZILDA BEATRIS RIBEIRO GONCALVES

CONTADOR

Nº INSC. NOME

40245 ANTONIO LUIZ VERISSIMO DOS SANTOS

70820 PEDRO JORGE DO NASCIMENTO ALVARENGA

67839 NELMA SUELY ANDRADE CASTRO PEREIRA

68585 JOSE DE SOUZA COSTA

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Nº INSC. NOME

90892 MARIO ROBERTO POMBAL REBELLO

12176 JULIO GUENNYU ONO

JORNALISTA

Nº INSC. NOME

06380 LUCIENE DE OLIVEIRA DIAS

63307 GILBERTO AQUINO CAMARA

01390 JOCYELMA SANTANA DOS SANTOS

88818 SELEUCIA CALVAO FONTES

NUTRICIONISTA

3 de 4

Nº INSC. NOME

00983 SANDRA CRISTINA GENARO TANUS

05833 MARTA EMILIANA MESQUITA MARTINS

SOCIÓLOGO

Nº INSC. NOME

02123 GIOVANA KATIA MUNIZ SALES

Art. 3o  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 11 dias do mês de janeiro de 2002, 181o da Independência,

114o da República e 14o do Estado.

JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS

Governador do Estado

4 de 4